
Stránka 1 z 4 

 

Příloha č. 1  
Informace Obchodního náměstka, 
Náměstka léčebné péče č. 1/2013 
 

Tvorba žádanek na léky mimo pozitivní list 

 

Od 16. 6. 2013 dochází ke změně ve způsobu vystavování a schvalování žádanek na léky. 
Do žádanek pro interního dodavatele LEKARNA lze vložit pouze položky, které v číselníku 
léku mají v poli Pozitivní list znak „P“ nebo „O“: 

 

P .. položka je v pozitivním listu FNOL 

O .. položka není sledována z hlediska pozitivního listu FNOL 

Hodnota nevyplněna .. položka je mimo pozitivní list FNOL 

Tvorba žádanek na položky v pozitivním listu a na nesledované položky probíhá 

standardním způsobem jako doposud. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Tvorba žádanek na položky mimo pozitivní list 

Žádanky na položky mimo pozitivní list se vytváří tak, že se v hlavičce žádanky vyplní interní 
dodavatel LEKARNA  a poté se stiskne tlačítko Mimo pozitivní list: 

 

 

Tímto se automaticky změní interní dodavatel na LEKARNAMI a v levém horním rohu se 
zobrazí červená informace Mimo pozitivní list: 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

Do žádanky s takto vytvořenou hlavičkou je do položek umožněno vložit ty léky, které nemají 
vyplněnu hodnotu v poli Pozitivní list včetně položek „Jiný požadavek“: 

 

 

Po vložení požadovaných položek do žádanky a jejím přepnutí do stavu Vystavená je nutno 
žádanku na léky mimo pozitivní list vždy schválit a to bez ohledu na to, zda je schvalování 
nastaveno u žádanek pro interního dodavatele LEKARNA  nebo ne. Schválení žádanky se 
provede stisknutím tlačítka Schválit doklad v Seznamu žádanek: 

 

 

Žádanka na léky mimo pozitivní list je do lékárny odeslaná teprve po elektronickém 
schválení. Léky budou v lékárně vydány na základě žádanky vytištěné a podepsané 

jedním ze schvalovatelů. 



Stránka 4 z 4 

 

Vyhledání odpovídající náhrady léku mimo pozitivní list 

Pokud lék, který má být objednán, není nalezen v seznamu položek k objednání pro 
interního dodavatele LEKARNA, lze vyhledat odpovídající náhradu, která je v pozitivním listu. 
Tuto náhradu lze vyhledat v Číselníku léků (ikona na ploše QI nebo z menu Apotheke – 
Apotheke–číselník léků) 

V zobrazeném číselníku lze podle názvu vyhledat lék mimo pozitivní list, který byl dříve 
objednáván, kliknout na něj tak, aby byl řádek modrý a poté tlačítkem Zobraz shodné ATC 
vyhledat léky se shodnou ATC skupinou: 

 

Zobrazí se léky se shodnou ATC skupinou. To, zda je lék v pozitivním listu, je poznačeno ve 
sloupci Pozitivní list (znak „P“ nebo „O“). Takovou náhradu bude možno objednat ve 
standardní řadě žádanek pro interního dodavatele LEKARNA. 

 

Aktuální seznam schvalovatelů žádanek mimo pozitivní list (možnost schvalovat mají vždy 
pouze přednostové a primáři klinik či oddělení) je umístěn na Altusu zde: 
https://altus.fnol.loc/Default.aspx?page=p-135754706 (Informace pracovišť – Nezdravotnická 
pracoviště – Personální úsek – Vedoucí zaměstnanci-zdravotnická pracoviště). 

 

Zpracovala: Mikošková, 10. 6. 2013 

 

 


